נוספות לעניין רוכב אופניים במעבר חצייה".

לגופו של עניין מבקש הנאשם לזמן את העדים האמורים בהיותם לטעמו עדים חיוניים להגנתו ולביסוס טענותיו.

דיון

סעיף 1 לפקודת הראיות [נוסח חדש], תשל"א- 1971 קובע כי:

אחרת הוראה כשאין והוא, לענין; ושייכת קבילה שהיא עדות ליתן אדם כל להזמין מותר "(א)
זו. בפקודה

ראה או אם צורך בה אין אם הזמנה להוציא לסרב דעתו, שיקול לפי רשאי, בית המשפט (ב)
שנתבקשה למטרה שאיננה גילוי האמת".

בטרם דיון לגופו של עניין בבקשת הנאשם, הרי כדברי בא כוחו, יכול הוא לזמן בעצמו כל עד ולא דרושה לכך החלטה
של בית המשפט.

יחד עם זאת, לבית המשפט הסמכות, בהתאם לשיקול דעתו, לסרב לזמן עד אם הוא רואה לנכון שאין בעדותו צורך.

כידוע, "בית המשפט אינו חייב להזמין- כפי שאינו חייב לשמוע- כל עד שבעלי הדין מבקשים להזמינו, ושמורה
- קרי; זה סמכות של שיקול דעת, לפיה רשאי הוא לסרב להזמנת עד שאין בעדותו כדי להועיל לו בהקשר
י. קדמי, על סדר הדין בפלילים, חלק שני, כרך א', (ראו: לתרום - לבירור שאלה מן השאלות הנוגעות למשפט"

מהדורה מעודכנת, תשס"ט - 2009).

שיפורט כפי לדיון, כלשהי תרומה לתרום יכולה הקטין של עדותו כי מצאתי לא האמורה, בהחלטתי שהבהרתי כפי
בהרחבה להלן. לעניין עדותו של סנ"צ נעם בגיינסקי, הרי בהעדר פירוט לגבי חלקו באותה פרשה, לא ניתן היה לקבל
של לגופה החלטתי להלן אביא בזימונו, הצורך את הנוכחית בבקשתו הנאשם משפירט ואולם זימנו בדבר החלטה

הבקשה.

לעניין זימון הקטין:

סעיף 2(א) לחוק לתיקון דיני הראיות (הגנת ילדים), התשט"ו- 1955 קובע כי:

ואין בעשייתה חשוד שהוא או בנוכחותו או בגופו שנעשתה בתוספת, המנויה עבירה על ילד מעידים "אין
ילדים". חוקר ברשות אלא כאמור, עבירה על ילד של הודעתו כראיה מקבלים

בדבר התרחשותה של תאונה. הילד נפגע באותה תאונה מרכבו של הנאשם ונזקק לטיפול רפואי.

המחלוקת בתיק זה הינה לעניין חובת הזהירות המוטלת על הנאשם כלפי הילד, בהינתן שהוא היה רכוב על אופניים ולא
היה בגדר "הולך רגל" כמשמעות מונח זה בתקנה 67 לתקנות התעבורה, תשכ"א- 1961 אשר קובעת חובת הזהירות

המוטלת על נוהג רכב כלפי הולך רגל במעבר חצייה.

נערכת חקירה היתה גם אם כי אציין זה ובהקשר עדות, כל נגבתה ממנו ולא נחקר במשטרה על התאונה לא הילד
לאותו ילד, לא היה בחקירתו כדי להוסיף דבר לשאלות השנויות במחלוקת והנוגעות למשפט. שכן, אין מחלוקת שהילד

נפגע בתאונה והנאשם, לא הכחיש בחקירתו במשטרה את הפגיעה בילד (ת/2).

השאלה שבמחלוקת אם כן, נוגעת בעיקרה לשאלה משפטית גרידא והיא שאלת חובת הזהירות המוטלת על נוהג רכב
לפקודת 1 סעיף (ראו: "רכב" כאל "אופניים" המונח את מגדירה התעבורה פקודת כי בהינתן אופניים, רוכב כלפי

.(1961 תשכ"א- חדש], [נוסח התעבורה

זימנו של ילד בן 6 לעדות בבית המשפט, יש בה בנסיבות העניין כדי לחשוף ילד קטין, רך בשנים, לחקירה מאומצת ולא
רצויה מצד מי מהצדדים, ולמען שמירה על זכויותיו של הילד, לא מצאתי לאפשר את זימונו.

גרסה שילד בגילו של הילד המעורב יכול למסור לא יהיה בה כדי להוות משקל מכריע, לא לסיבוכו של הנאשם ואף לא
להגנתו מפני המיוחס לו בכתב האישום. די בראיות האחרות, בין אם אלה שהובאו עד כה על ידי התביעה או אלה שיובאו

בדיון ההמשך, כדי להוות בסיס בסיום הדיונים למתן הכרעה בתיק דנן, לזיכויו של הנאשם או להרשעתו בדין.

למסקנה זו הגעתי אף שהעבירות המיוחסות בכתב האישום אינן מנויות בתוספת לחוק לתיקון דיני הראיות (הגנת ילדים),
תשט"ו-1955.

אכן שמורה זכותו של הנאשם להליך הוגן שמא גרסה אשר מסבכת אותו לא תעמוד במבחן החקירה הנגדית או שמא
תיפגע הגנתו מפני עלילות, שקרים ודמיונות שווא הנרקמים נגדו. על כן, ראוי לאפשר לזמן עדים מטעמו ככל שעדים

אלה הם רלוונטיים לדיון.

יחד עם זאת, שמירת זכויותיו של הנאשם אינן עומדות לבדן במבחן המציאות.

עיקרו של דבר, שמירת כבוד האדם אינה מתיישבת עם זכויותיו של החייב, אף אם

רמיסתו."

(ראו: דנ"פ 3750/94 פלוני נגד מדינת ישראל פ"ד מח(4) 621).

הילד הגנת על הצורך לחשיבות ביטוי לתת המחוקק ביקש התשט"ו-1955 ילדים), (הגנת הראיות דיני לתיקון בחוק
מעצורים חסרת להיות לעיתים שעלולה - להסתערות חשוף להיות יכול הקטין שכן בו תפגע שמא לעדות מחשיפתו

ושליטה - של חקירה נגדית, ללא כל פרופורציה למה שנדרש על פי כל מבחן אובייקטיבי סביר.

מכח אותו עיקרון, ולאור כך שקבעתי שאין צורך בעדותו של הקטין, אני דוחה את הבקשה לזמן את הקטין לעדות.

כללו של דבר, הבקשה לזימון העד האמור נדחית בזאת, אלא אם כן יופקד הסכום שנקבע.

לסיכום

הבקשה לזמן את הקטין לעדות בבית המשפט כעד מטעם ההגנה נדחית בזאת.

הבקשה לזמן את מי שהיה ראש מדור תאונות דרכים באגף התנועה כעד מטעם ההגנה תתאפשר באם יופקד הסכום
האמור וכתנאי להופעתו.

ניתנה היום, י"ח שבט תשע"ו, 28 ינואר 2016, בהעדר
הצדדים.